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По-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. imuoci ірити
побудувати 
сиш по $10 00. нтнг молоді БАТРАКИ - РОБІТНИЧА ДРАМА!tкпі ао $$00.

го матеріалу і «будували до
ПоШоеляетьої всіх чде- 

нів молодшого піж-еідділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо ■ неділю, 11. березня 
• год. 1030 перед пояуд- 

відбудуться збори, 
котрих будуть обговорю­
вані організаційні спра­
ви. Всі члени І членкині 
повинні обовязково бути 
присутнимн на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

швтшшш.
— Друкарні va ШИоаі Ut»- Вже ■ ередстакле ТУРФ-в ваша грати.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

----------відо грається—■—

Кошт ТУРО- Та* мочииають сааритяса. один лру- :::пДки
Дія дав :

U Модо ****** ШОбЯ *°*Канади В Лай Комуністичної Моло- „ -, паЛ$пс%
ді a Bénentt), > строєно а неділю, А

Та сталось іаае. то леааі верестж-
ла платити церковні вкладки, дума- О і; ;

оргатзашй л. що вметарчмть їм чятальмі Але А,
берем* я. р., а Стреид Театрі — 
мерг натяг 

Програма концерту булл багата * 
Голова відкрив конверт 

вступною промово». Ладьте Друга 
Ліжма Маялолівоаа Оркестре ари 
відділі ТУРФ.ІІ* у Вінніпегу іілогра- 
ла кілька гарних класичних творів 
(Осля того говорив т. Дж. Катана

В СУБОТУ, 10. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУІ преси ;духоаннД отець не ■ улюбив такого 1 П. Кяфорук.
To-ж не аідждадаДао такої важної поступи канна Почав вія гримати на і il:справи, а берінса нетаДно ао праві своїх парафіни у церкві і заявив, що 

і докажім, що ми також дорожимо на ,0л, w будуть платити церковних 
тою пресою. Докажім, то ми умі- вкладок. то не. мають права показу­
ємо тдлержате нашого вчителя, а- іати носа не тільки до псркаи, але * 
ким « робггиичо-фармсрськл преса до читальні тому, що читальня знахо-1 
А наша преса містіпьсі а тій місти- диться- на церковній землі Каже: а 
тупії, на які* тяжить ще лові. Тре- , тут господарем, а Будка власпле- 
6а за всяку ціну позбутися того не- асмі 
нааисното довгу і забезпечити даль-

ТУРФДІм хоче жоионоггм фермерки

в українській робітничій ДОИІтільки а організації запорука кращого

драму з робітничого життя, на 4. дії Ф. А. Костенкафермерів як тих місцевостей, 
відділи та товариства ТУРФ- 

органі- 
оргакі-

мо.де е
ДІМ. тав І тих, де те 
цій немає, допомогти 
загорай в Ід корнсіей для фаряерів КИШИТож приходіть на збори 

на означений час, бо е 
важні справи. Заряд.

кдпітадістнчииі державяро і мат
ха всесвіте» > і стеионію. Ній попити, 
ихо • тій боротьбі нзйішдніяіе місце 
хаивмаяль Зжучеві Держави І Вели­
ка Британіє Та боротьба повніші 
ведеться мирним сиосооои, а наслі­
док то! боротьби може бігти друга

От і начіс Погнівався слуга бо-
ший розвиток вашої преси

Хай жне і розпивається робітничо- щеД Ну, розуміється, за що-ж вести 
Гість

жнй, що парафіяни не приносять гро-
мгтінги, розпоасюдмоюш оголошення 
та агітуючи людей, щоб приходили 
численно на ці нтт Май. Так само про­
симо дати нашми організаторам 
терікльну підтримку', допомагаючи їм 
переїхати з одної місцевосте до дру­
гої та покриваючи хоч частій» ви-1 Ду*, цікава, повчаюча лек­

ція відбудеться в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу в понеділок, 
12. березня, в годині 8.30 ве- 
чером на тему ВЕНЕРИЧНІ 
НЕДУГИ.

Кейлнленд, в середу, 14. березня, g Лекцію виголосить др. Че­
сний при помочі світляних 
образків. Запрошуємо на лек­
цію всіх жінок-робітннць, бо 
з таких наукових лекцій з світ- 

Белжан, в суботу, П.. березня, в ляними образками можна 6а- 
годині 7.30 вечером гато скористати. Дітям до 16

Мирнвм (Сайт Рнаер) в неділю, 18. л,т вступ заборонений, 
березня, в годині 2-30 по полудни.

Мир нам, в Укр. Фари.* Ломе в по- ,
неді.ток, 19. березня, в годині 7.30 Ье- Ц|° ЛЄКЦІЮ ГРОМАДНО.

::фаршсрсьма преса! гуляще життя, коли стадо бунтується? 
Єгомосць не піде робити до фабри- ЦІКАВА ЛЕКЦІЯ ДЛЯ ЖІНОК 

В У.РД. У ВІННІПЕГУ.
::ки. Тут с за що злоститися.

Такс пост уповання духонника ви­
кликало обурення в деяких парафіян 
і вони наважились покинути церкву. 

Дня 24. лютого ц. р, прибула до а також і читальню та задумують 6у-

ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО"Всесвітня в it на УСлідуючий промоклая т. Ос кар Ра­
єм, організатор Ліги Комуністичної 
Молоді, ввий переізджав по Західній 
Канаді і з нагоди повороту до То­
ронто, зупииивеи на деякий час у Він­
ніпегу

Ми говорив про поводь, та її ро- 
дві в класовій боротьбі Говорив 
довший час про надлодячу війну і 
вис становище повинна ганяти мо­
лодь, Коли вибухне різні народів 

Найбільш за міг ним на концерті 6у-

ь /
Драма “Батраки дуже гарна I зворушаюча, бо змальо­
вує вона життя фабричних робітників. В ній побачите, 
як поводяться пани-фабриканти з робітниками, коди іх 
постигне якесь нещастя, побачите, як робітник тратить 
на фабриці руку і в якім він тоді прикрім положенню 
знаходиться, після чого поповнює самовбійство. Тож 
кличемо всіх членів Робітничого Запомогового Тцари­
ст ва прибути на це представлення, з якого можна навчи­
тися дуже багато. Не забувайте — субота 10. березня.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тнкетн можна" дістати кожного вечера а буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

4
датків.

Тут подаємо спис місцевосте*, Md 
відвідають наші організатори.

ТОВ. А. ВОПТИШИН ВІДВІДАЄ ТАКІ 
МІСЦЕВОСТІ!:

каиюї місцевосте фільма "Тарас Like- лунати тепер вже якийсь народний 
межо", на яку тутешні робітники очі- дім. Як каже народня поедовиця, —

задощу та nù ринву.
БожС*вам помагай! Від вдеру до

кували з нетерпеливістю 
Саля була битком набита й пу- 

блика нетерпеливо очікувала, коли петлюрівщини дуже близько. Не ба­
гато можна виграти на такому зміні 

Нараз виступає тов Унгурян, який коліру. Коли людина хоче позбутися 
в своїй короткій промові дав рояснен- всіх тих галапасів, що и обманюють 
ня про організацію ТУРФДім. та про та визискують, то мусить вступати в 
її освітню працю. Згадав також дійсну робітничу організацію, яка 
про здобутки селян, які знаходяться немає нічого спільного з попите зга- 
під радянською владою. Хотяй наші даними інституціями

буде показуватись Тарас.
годині 7.30 вечером.

Леимж, в Укр. Фарм. Домі в четвер, 
15. березня, в годині 7.30 вечером. 

Мусідора, в пятнншо, 16. березня,
ло те, що пубдики було дуже мало. 
Аж не хочеться вірити своїм власним 
очам, шо робітники Вінніпегу відно­
сні сья там байдужно до робітничого 

Не вже-ж їм так добре мсисть-

в годині 7.30 вечером.

М. Скакун.вороги кричать на радянську владу, 
шо, мовлвв, там жидівська і москов­

але на доказ їхньої брехніся. *о не треба думати про поліпшен­
ня життя ? Хто не знає тутешніх жи- ська влад

хай послужить хочби ця фільма Та­
рас Шевченко". 1 це не одна, але їх 
є десятки на Радянській Україні.

Нараз згасає світло і на екрані по­
чало перебігати життя молодого Та­
раса. Виростав поет на наших очах. 
І нема слів, щоби можна описати те 
страшне життя, яке переживав Тарас 
Шевченко

SТоваришки! Приходіть на

І ПаСМЕРТНД ЗГАДКИ. Ітчвих умовим робітників, то може по­
думати, що тут справжній рай!

А в дійсносте воно зовсім инакип. 
Безробітних у Вінніпегу не бракує 
А де є безробітті, там мусить бути й 
нужда. Я вірні, що кохи-6 були прий­
шли всі безробітні, то не помістили* 
ce-б в згаданім театрі

В НЕДІЛЮ, 11. БЕРЕЗНЯ 1928 Р., В ГРДИНІ 8.30 ВЕ­
ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІмером.

Стубно, у вівторок. 20. березня, в 
годині 7.30 вечером.

Мирослава, в середу, 21, березня, в 
годині 7.30 вечером.

Ренфорли, і> четвер, 22. березня, в 
годині 7.30 вечером.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ­
НІВ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ. СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТВінніпег. Ман.

ПРИСВЯЧЕНИЙВіддіт Робітничого Запомогового 
Товариства у Вінніпегу з днем 29. лю­
того стратив одного з своїх членів, 
т. Василя Гасюка, що належав до на­
шої організації від початку Yi засно- 
вання.

Покійний товариш Василь Гасюк по­
ходив з Буковини, з села Чорний По­
тік, повіт Заставна. До Канади при- і вівторок. 13. березня, в годині 7.30

В кожного з глядачів Цйм подається до відома . 
Плейн Лейк, в пятницю, 23 березня, всім членам Відділу ТУРФДім, і !

що у вівторок, 13. березня и - > 
годині 8. вечером відбудуться '

Присутня*. ПАМ’ЯТІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.можна було побачити сльози в очах. 
А найї іріие тоді, коли панські гайду­
ки катували Тарасового батька, аж 
водою відливали.

І так пройшли 2 вечері, які місцева 
публика довго буде памятати. На 
третій вечір і|с вже була неділя, 
однак не пройшов даром тому, що мі­
сцеві заряди припоручили тов. Умгу- 
рянови, щоби дав лекцію на органі­
заційну тему. Тов. Унгурян радо 
згодився. В своїй 2-годинній про­
мові дав нам багато вказівок, як мож­
ні краще ВОЯрОМДМГЯ роботу в орСЖ-

іиЦІЯХ.

в годині 7.30 вечером
КОНЦЕРТ СЕКЦІЇ МОЛОДІ. Окрім багатої і спеціально підібраної програми, 

виступить теж з рефератом про життя І творчість Та­
раса Шевченка т. І. СЕМБАИ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ТОВ. П. КИФОРУК ВІДВІДАЄ 
ТАКІ МІСЦЕВОСТИ:Тейяортон, Сцен. МІСЯЧНІ ЗБОРИ

На цих зборах будуть обго- : 
ворюватися важні справи. О- И 

Едванд, в середу, 14. березня, в го- бовязком кожного члена при-
дині 7.30 вечером бути на збори точно на час.

Беліс, в Укр. Фарм. Ломі, в четвер, * % ■
15. березня, в годині 7.30 вечером. »5арЯД.

Смоки Лейк, в Укр. Фарм. Домі, уПо довшій мандрівці я опинився в 
майорській місцевости Тейяортон, 
Саск.

Сумно минали дні за днями, здава­
лося, що я вже перетворився в яко­
юсь живого трупа, з якій о капіталі­
сти потрапили виссати Ьстанні соки. 
Нема ніякої розради. Людина тіль­
ки й жне тут для того, щоби робити 
на буржуїв-паразитів.

Та от прийшла веселі хвилина, 
■якої ніколи не забуду. Дня 26-го

їхав самий і кромі первого брата і 
сестри з рідні не мав тут більше ні­
кого. Покійний числив 35 літ- Вже 
в другому році приналежности до 
Робітничого Запомогового Товари­
ства він заслаб на “сліпінґ сикнес", а 
н наслідку став невилічкмо ,xop,HM на 
параліж. Через весь той час, аж до 

‘його смерти, яка каступиЛа в наслі­
док того, що йото забив тягаровий

вечером.

\

ч

МІТІНҐ Р.З.Т.!Давнінг. в пяницю, 16. березня, в 
годині 7.30 Йечером.

Спеден, в Укр. Фарм. Домі, в неді­
лю, 18. березня, в юдині 2.30 по по-

ВАЖНЕ ДЛЯ ВІННІПЕГУ!М. Ґерчук. А
В неділю, II. березня, о год. 2.30 

по полудні, в шкільній салі нового
Грай, \ вівторок, 20. березня, в го- будинку У.Р..Щ відбудуться 

дині 7.30 вечером.
Примула, в середу, 21. березня, в го­

дині 7.30 вечером.
Егримонт, в четвер, 22. березня, в 

годині 7.30 вечером.
Опал, в пятницю, 23. березня, в го­

дині 7.30 вечером.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО­
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

відбудеться

ІНТЕРЕСНИЙ КОНЦЕРТ. лудни.
поїзд в Сейнт • Боніфейс, дня 29. лю- 

ДІтройт, Міч. І того, т. Гасюк отримував запомогу 
від Робітничого Запомогового Това-

лкугою ц. р. загостили до нас моло­
денькі члени й членкині Секції Моло­
ді з Ьінфейт. Саск., і дали тут дуже 
гарний концерт Програма концер­
ту складалася з хорових пісень, де­
кламацій і гри на інструментах.

Я сидів і слухав тих рідних пісень, 
які плинули струею в моє зболіле, 
змучене горем серце. Здавалося, що 
це ті соловейки, що ще колись за мо­
їх юних літ співали на тихих україн­
ських степах, а тепер прилетіли на 
канадНІські Прерії. В моїй душі зро­
билося весело й приємно, неначе-б 
це соловейки віщували яадходячу ве­
сну. , _____________ _____

МІСЯЧНІ ЗБОРИДня 25. лютого ц. р. діюча мандо- 
лінова. орхестра з Форд Ситі, Онт., 
дала тут концерт. Програма концер­
ту була дуже багата й інтересна. Аж 
не хочеться вірити, що робітничі ді­
ти можуть виконувати так по арти­
стичному.

На ©творення концерту виступив 
на сцені товариш з Форд Ситі, який 
передав присутнім привіт від діючої 
мандолінової орхестри і також від 
фордснтських робітників. Публика 
привітала його гучними оплесками.

Після того слідували музичні куски, 
з яких найбільше захоплювали публи- 
ку: "їхав козак за Дунай", "Банду­
ра" і ‘Огні горять". Мені здасться, 
що в Дітройт ще не було такого гар­
ного концерту.

Думаю, що на місце буде сказати

риства.
Похороном покійного т. Гасюка за- 

нявся місцевий відділ Робітничого За­
помогового Товариства. Він відбув­
ся в суботу, 3. березня ц. р., з по­
гребового заведення Ксра. У похо­
роні взялй участь члени і членкині мі­
сцевого віддіїу Р.З.Т. По короткій 
лращальній промові т. Ом. Хоміцько- 
го покійного відвезено з погребового 
заведення Кера на цвинтар Елмвуд

ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКОГО ГУР­
ТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ 

У ВІННІПЕГУ.

На програмі важні справи. Теж на
Box, в неділю, 25. березня, в годині цих зборах т. М. ІРЧАН дасть лекцію

2.30 по полудні.

В НЕДІЛЮ, 11. БЕРЕЗНЯ 1928 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

про
ХАРАКТЕРИЗАШЮ НА СЦЕНІ ЯК 

ЖІНОК, ТАК І МУШИН.
Всі члени й членкині Драи.-слів-

В тих місцевостях, де нема ще ні
відділу, ні товариства ТУРФДІМ, ми 
кличемо читачів нашої робітннчо-фар- 
мерської преси подбати про примі- °МР™»ь на зборах членські

книжки. Присутність всіх членів і 
членкннь обовязкова. Вступ на збо­
ри мають тільки члени І членкині 
Драм.-сггівгуртка, а також ті, що на 
цих зборах впишуться в члени. Та­
ких товаришів і товаришок радо ви-

і там його похоронено.
Спи дорогий товаришу, нехай земля 

буде тобі пером!

щення й скликати масові віча, а цим 
багато, товариші, допоможете робіт­
ничо-фермерській. справі. За всяку 
допомогу ми складаємо щиру подяку.

За місцем, де відбудуться віча, слі- 
: діть за оголошенням на місцях.

За Провком.
А. Шидловський, О. Жукевич, 

секретар.

Організації ТУРФДім % належиться 
щира подяка, що виховала Дітей, які 
розвеседюють прибитих і орем робіу-

Т
Пр^сутний

НА МІТІНГУ ПРОМОВЦІ ГОВОРИТИМУТЬ ПРО ЦІЛЬ, 
ЗАВДАННЯ ТА ЗДОБУТКИ РОБІТНИЧОГО SaHOMO- 
ГОВОГО ТОВАРИСТВА І КОРИСТИ, ЯКІ ПРИНОСИТЬ 

ЦЯ ОРГАНІЗАЦІЯ ДЛЯ РОБІТНИЦТВА.

Робітники.) Робітниці! Приходіть-на це зібрання 1 впи­
суйтеся до робітничої запомогової організації. Поду­
майте про своє забезпечення тоді, коли ви ще здорові.

’ ЙДУЧИ НА МІТІНГ КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОІХ 
ТОВАРИШІВ І ЗНАЙОМИХ.

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОД. 2Л0 ПО ПОЛУДНІ.

рійків і робітниць. СПРАВЛЕННЯ ПОМИЛОК.

Колмен, Алта.
Іван Стоцький. таемо.

Комітет Драм.-співгуртка.

дешо про те, як концерт був підго-^ в числі и “У.Р.В." з 31. січня зай ! 
топлений з нашого боку. Мушу ска- шла помилка в поквітованню імен ; 
затн провду, хоч яка вона болюча, шо жертводавців на сплату довгу Укр. І 
людей на концерті було дуже мало: роб. Дому в Колмен, Алта. Було пб ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКРАЇН- 
Всіх тикетів спродано тільки 115 Не даНи Микол ай і Катерина Кибіч $1.00. rki/пгп ц ПРНГТПА к П К 
надто мало, коли взяти під увагу а мало бути: Николай і Катерина Ки- 
що в ДітрЬйт е 50 тисяч українського біч $10.00. 
населення.

Та не можна кращого й сподіва­
тися, коли оголошення були розліп­
лені тільки один день перед концер­
том. Дуже замітннм е й те, що того

голова.ЩО- РОБИТИ ЗАРАЗ. УВАГА! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ! 
УВАГА!Сондаан. Ман.

Драматичний гурток при відділі 
ТУРФДім в Прудгом, Саск., відограе 
в пятницю 23. березня в Українськім 
Ррбітничо-Фармерськім Домі в Сас- 
катуні, велику драму на 5 дій їв. То-

Читаючи робітничо - фермерську 
пресу, "Укр. Роб. Вісти" і "Фермер­
ське Життя". не можна йадиьхватися 
щирій і зайнятій праці, як ріжних ко­
мітетів, так поодиноких товаришів і 
товаришок, що збирають фонди й са­
мі жертвують на потерпівшнх від по­
вені в Східній Галичині і Буковині.

Та на жаль, ще е баїато місцево­
стей, а в тім числі і наша, в яких ро­
бітники й фармері легковажать собі 
справу допомоги братам в старім 
краю До цього часу в нас не зроб­
лено нічого, щоби зібрати шонебудь 
на потерпівших від стихійного лиха 
Навряд, чи можна-б і тепер зробити 
що в цій справі, бо трудвші нашої мі­
сцевости не мають ше братерського 
співчуття. Шкода, що кожного дня 
повторюють "люби ближнього сво­
його". Ну. ию Й казати. Вони люб-1 
лять, але тііьки того, що носить на­
зад обернений ковнірець.

Правда, що й тут є кілька вічно ду­
маючих одиниць, але з кількома людь­
ми громади не побореш. Багато пра­
ці "требо ще покласти, щоби переко­
нати людей, що вони не на правиль­
ній дорозі.

Все-ж таки, тим кіїьком одиницям 
вжалося зібрати охотників до сцени і 
4. лютого ц. р. «Ілограно в тутешній 
школі представлення, з якого увесь 
прихід вислано до Головного Коміте­
ту Допомоги Жертвам Повені 
Хоч невелика це жертва, але вірю. ш>>

У ВІННІПЕГУ.
В. Семелюк, секретар. Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ

Вінніпега,КИХ українських чле- 6|1свича (Карпенка Карою) п н
УВАГА. ІСТ КИЛДОНАН, УВАГА! н]„ | членкннь Комуністичної
Старанням Жінвідділу при ТУРФ Партії' Канади, ЩО В слідуючу 

самого вечера, коли відбувався кон дім в |ст Килдонан, Май., устроюсть- неділю, 11. березня, О ГОДИНІ 
церт — наш Драмспівгуток пішов ся в неділю> Ц березня ц. р., в Укр 10/ц 
співати Грекам. Я не маю нічого про- р0^ Домі: І 

Того, щоб помагати другим. Але

БЕЗТАЛАННА.
УВАГА! ДІ ПЕС, МАН^ УВАГА?

Старанням Драмспівгуртка при' вІд- 
дічі ТУРФДім в Ді Пес. відограеть-

Від иннґйх українських драм від- 
ріжняеться вона життєвим реалізмом.
Один нерозважний крок зі сторони

ВИНІ . „ кохаючоїся пари, веде до зломания
Є Ніяк не лицює іти й робити ЩО- RfnilUARMÜ KflHIlFPT МІТІНГ ^ОМ кількох сердець, до потрясаючої тра- ся 8 ссрсду 28 берсз"я цчр “ Укрнебуть у друтн* тоді, коли » нас по- КЛІЛИМП КЦЇЩСГІ ІЛІІІПІ . _ л „ „ гелії. , ™ Ломі ,арну комедно-оперетку М

сторонні люлн дають концерт. Внхо- Концерт у строюється ж нагоди Між- ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ Факт, що драма ця буде виставте- Л Кропивиицького в 3-од^аіяі п. н. 
дить, що в нас все не так, як у людей, народнього дня жінок робітниць. В; укрді^СЬКОГО ЧЛЕНСТВА на на сцені Роб.-Фарм. Дому в ПСОГУУТРМПУ

Ми повинні помогти нашим то- той історичний день збирається жі- у кЛМПАРТІІ Саскатуні аматорами чисто фармер- IILiLÀm і іПііПі
варишам в Форд Ситі, бо вони ноцтво цілого світа, шоби зробити | КОМПАРТІЇ. ського відділу ТУРФДім, повинен за-
збудували там дім, на якім тяжить підсумки своєї діяльности, а зара- 
довг. До того в Форд Ситі тепер ве- зом і побільшити свої ряди, 
дике безробіття і тяжко зібрати шо- Робітники й робітниці 1er Килдо- справи.

і Елмвуд! Приходіть громадно. мають обовязково в цих нара- 
Правда. шо ми баїато говоримо почуєте бесідниць, які будуть гово- дах ВЗЯТИ участь.

Український Агітпропком.

1 ПОШУКУЄТЬСЯ в дуже важній 
справі РІосифа Хоміцькош. родом з 
Огтинії, пов. Товмач, Галичина. Він 
виїхав тому 4 роки до Злучених Дер­
жав і перебував якийсь час „в Шікаго, 
однак з того часу нема про мето жад­
ної чутки. Mo фаху він е rice ром 
(молдером) і правдоподібно працює 
десь у відливарні заліза (фавндрі) 
в Злучених Державах. Хто-б знав, 
де він зараз перебуває, хай повідо­
мить йог'6 родичів на адресу:

О. Chomicki,
590 Stella Ave., 

Winnipeg, Man.

еред полуднем, відбудуть­
ся в Українськім Робітничім

2,

11я дуже весела комедія грається 
В програмі нарад Є важливі інтересувати всіх робітників міста перший раз „ Лі Пес, Ман.

Саскат>тіу. які повинні прибути гро­
мадно на це представлення.

Початок в годині 8.30 вечером:
Вступ 40 і 25 ц.

Аматори добірні Пісні, які вхо-Всі члени й членкині
лять в цю штуку, захоплюючі.

__ Хто не полінується прибути на це 
представлення, буде вповні вдово.че- 
ний. Ціна'тикетів умірковаиа.

Початок в годині 8.30 вечером — 
точно!

небуть на сплату довгу нан

про науку Леніна, Маркса та Енгель-» рити про значіння свята, 
са, але чомусь-то той к.іич : "Пролє- Початок в годині 8.30 вечером. УВАГА! НОВИНА ДЛЯ ТРАНСКОНИ!

ПРОДАМ хату — катедж на шість 
кімнат; три бед-руми, фронт рум, 
столова й кухня, Готейр-форнес, лот 
27Н, чистий тайтел. Хата положена 
при вулиці Селкирк 885, в Вінніпегу, 
фронтом на полудень. Продам по у- 
міркованій ціні. Прошу зголошува­
тися на тут-ж саму адресу 885 Сел­
кирк Евию.

Вступ за добровільними датками.
Заряд

тарі всіх країн єднайтеся! який ви- 
двнгнуди пролетарські вожди, не ду- (28) 
же в нар приймається фе знаю, як 
ми об єднаємося з робітниками ціло­
го світа, коди не можемо жити по то- 
вариськн з робітниками таки сусід­
ньої місцевости.

Старанням Драмгуртка при Поль­
ськім Робітничім Товаристві у Вінні­
пегу, відограеться в суботу, 17-го бе­
резня, в салі У.Р.Д. в Трансконі, ду­
же цікаву і повчаючу драму в поль­
ській мові в 4-ох діях її. н. #>

- УВАГА, МУС ДЖОІ ОКОЛИЦЯ! ПОШУКУЮ r і> же важній справі 
Лукаша Гаіздака, кот'рий два роки 
тому назад перебував в Брптіш Ко- 
домби. Хто знав-би про нею, або 
він сам, хай зголоситься на понищу 
адресу:

КОНЦЕРТ В ЕЛМВУД. Оцим подається до відома всі»* у- 
Щ М_ _ _ країнським робіт*ікам і робітницям.

Старанням Елмвуд Лейбор шо сіаранням Е1длЬу турфлім в Мус 
Гол Ассосіейш’н відбудеться Джо відсвяткуеться в Укр Роб. Домі 
В СЕРЕДУ, 14. БЕРЕЗНЯ 1928 ннще подані робітничі свята, 
в Елмеун Лейбор Гол на розі в о'^оту, 17 березня ц. р. — Роко-

з ДОЩУ т* ПІД РИНВУ.
сну поему а 3 діях п. н

Ф фотннюк. “ Р І Ç & С ”. (29)Woytko Owitdak. 
Winnipeg Beach. Man.Приходіть сімі і кличте своїх зиа-

ПОШУКУЮ свого брата Івана Крн- 
еоаатого, з Камянсць-подільської гу­
бернії, почта Гусятин, з села Кузмнм- 
чик Пошукує його сестра Марія Ма- 

Маю для него важну вістку

нею втреться сльози деяким сиротам, 
що остались без хліба * даху над 
гадовою.

Треба признати, що робгтенчо-фар- 
мерська преса відограла велику ропо 
в збиранні фондів на потерпівшнх під 
повені. Тому частину приходу з пред-

Нст> п 35 і 15 центів. ПОШУКУЮ своїх краянії. Павла 
Заяця. Олексу Заяця, Миколу Тихо­
ня- і Гриця Рибачка, з села Терпилів- 
кн, збаражськосо повіту. Мають пе­
ребувати в Злучених Державах, в 
містах Трої, H. FV. і Філаделфії, Па. Я 
щойно прибув із старого краю і маю 
для них важні вісти, головно для Мн- 
колн Тихоня від його брата, ЯКИЙ те­
пер сидить в тернопільській тюрмі. 
Хто про них знав би, або вони самі, 
прошу негайно написати на адресу:

Mykols Bomba.
178 Jarvis Ave.

2Й) Winnipeg. Mao.

Оттава. Онт. КОНЦЕРТ Початок в годиш 8.30 вечером.
Що то робиться в ‘ тім ‘божім*

світі Люди будують церкви, чнталь- _________...______ ___ ___
ні народні доми і ннще. а опісля не ОРХЕСТРИ ВІДДІЛУ ТУРФ-

•ГАПДАМАКИ".

Початок в годині 8. вечером.
Вступ — 35 центів.
В недітю.Ив березні ц. р. устро 

юетьсв з нагоди десятирічного існу­
вання ТУРФДім

ВЕЛИЧАВІШ КОН ЦЕРТ-МПГШҐ.

МОЛОДШОЇ МАНДОЛІНОВОЇ
В неділю, 18-го березня відбудеть­

ся в У.Р.Д в Трансконі
аур.

ДІМ У ВІННІПЕГУ. Гмають до них права.
От зібра-тнсь в нас парафіян*, збу-

Maria Mazur, 
еіо 8. Sirko. 

Koayth, Man.
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕТ-NW.Програма концерту багата йвисилаємо на пресовий лупали церкву за свої власні гроші і 

лунали, що це їхній дім, з яким во- Дуже цікава, 
нн можуть зробити що тільки захо­
чуть. Але це не так. Парафіяни згсу­

єті
(29)фонд "Фермерського Житті-.

Тепер кочу сказати слово в одній 
дуже важній дав робітників і фермерів 
справі

Товариші фермері! Вам вже ма-
У Р«іКт-

ничо-фармерсьаому зТжді було ріше­
но, шоби позбутися довгу, ЯКИЙ ТИ-

Ией концерт у строюється з нагоди 
десятилітнього ювілею існування ор­
ганізації ТУРФДім я Канаді 

Проситься всіх робітників і робіт­
ниць нашої місцевосте взяти числену 
участь.

Початок в годині 8-30 вечером.
Прийдіть громадив!

По концерті відбудеться ЗА­
БАВА З ТАНЦЯМИ.

ос „ пп.™ Початок в годині 8.30 вечером.Вступ,^,^- ПОЧ*ТОК ТОЧНО Всі робітники й робітниці повинні 
О годині 830 вечером. обопазково прибути і взяти участь

Робітники Елмвуд! Прихо- , згаданих святах.

Д ФОДЧУК, Сасяечеааи. обдайте 
свою адресу, то вишлю Вам листи а 
старого враю

Т. Мокгіу,
584 Pritchard Ave.,

>- Winnipeg, Man.

лом переконалися, що перкяа нале­
жить до єпископа Будки і він може 
зробити з нею, що самий захоче 

Звісно, що церква для того, щоби
я пій молитися. А тут парафіянам за- ІДІТЬ ЯК най численніше!

буть відомо, що на
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